МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСГВЕЗШЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

В связи с ростом заболеваемости COVID-19 в Республике Бурятии и на основании
решения Оперативного штаба при главе Республики Бурятия от 04.08.2022г. в целях
снижения рисков распространения на территории Республики Бурятия короновирусной
инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела безопасности и охраны труда (далее - ОБиОТ) (Мельников
В.М.) подготовить графики вакцинации/ревакцинации против COVID-19 профессорско-
преподавательского, учебно-вспомогательного персонала, научных работников,
административно-управленческого, младшего обслуживающего персонала до 01.09.2022
года.

2. Профессорско-преподавательскому, учебно-вспомогательному персоналу,
научным работникам, административно-управленческому, младшему обслуживающему
персоналу университета (далее - сотрудники) пройти вакцинацию/ревакцинацию против
COVID-19 согласно графику.

3. Руководителям подразделений университета:
3.1. провести разъяснительную работу среди сотрудников по соблюдению

санитарно-эпидемиологических требований и своевременной вакцинации/ревакцинации
против COVID-19;

3.2. актуализировать с 16.08.022 г. табличную форму (Google) о дате и времени
вакцинации/ревакцинации штатных сотрудников университета с ежедневным
предоставлением сведений до 10.00 часов утра;

3.3. обеспечить меры предупреждения распространения коронавирусной инфекции
при планировании массовых мероприятий, проведении собраний, совещаний, в т.ч. с
использованием видеоконференцсвязи.

4. Сотрудникам университета:
4.1. при наличии медицинских противопоказаний вакцинации/ревакцинации, не

истекшему сроку действия вакцины против COVID-19 или по иным причинам,
предоставить медицинскую справку или мотивированный отказ в ОБиОТ в срок не
позднее 30.08.2022 г.;

П Р И К А З

г. Улан-Удэ

О проведении вакцинации и ревакцинации от коронавируса

4.2. Сотрудникам университета, ранее перенесшим COVID-19 предоставить
медицинский документ, подтверждающий наличие антител в ОБиОТ до 30.08.2022 г.

5. Временно исполняющему обязанности проректора по АХР (Перепечин В.В.) с
учетом эпидемиологической ситуации усилить общий контроль по соблюдению
дезинфекционного режима, обеспечить проветривание помещений, качественную
уборку помещений с применением дезинфицирующих средств.

6. Начальнику отдела ДОУ (Малгатаева А.Г.) довести данный приказ до сведения
всех структурных подразделений.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Дамдинов

		2024-08-19T14:27:53+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа